
 
 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07 апреля 2021 г.           Москва     № 6-11 
 
 

Об итогах конкурса Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации 
«Молодой профсоюзный лидер 2020-2021» 

 
 

В соответствии с постановлениями Президиума Профсоюза 
от 04.12.2019 г. № 23-5 и от 22.04.2020 № 27 Центральным комитетом 
Профсоюза в 2020 году проведен конкурс Профсоюза «Молодой 
профсоюзный лидер 2020-2021» (далее – Конкурс). 

Для участия в финальном этапе Конкурса Алтайская краевая, 
Кабардино-Балкарская, Краснодарская, Межрегиональная Санкт-
Петербургская и Ленинградской области, Нижегородская, Оренбургская, 
Пермская, Ростовская региональные организации Профсоюза в 
установленные сроки направили в Центральный комитет Профсоюза 
документы 11 кандидатур. 

Финальный этап Конкурса проведен в период с 15 января по 01 марта 
2021 года. 

В связи с введением ограничительных мер на территории Российской 
Федерации, заседание жюри Конкурса и финальное тестирование участников 
проводилось дистанционно с использованием системы «Mirapolis». 

По итогам финального этапа Конкурса, оценив и подсчитав баллы, 
набранные конкурсантами, жюри определило трех победителей и двух 
лауреатов Конкурса. 

Президиум Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять предложения жюри Конкурса (протокол прилагается) и 
наградить победителей, занявших I, II, III места, лауреатов Конкурса и 



2 
 
председателей региональных (межрегиональной) организаций Профсоюза, 
чьи представители стали победителями Конкурса: 

1.1. За I место с вручением Диплома Центрального комитета 
Профсоюза и премии 15000 (пятнадцать тысяч) рублей каждому: 

Шестакову Юлию Гайсаровну, члена молодежного совета 
первичной профсоюзной организации Управления Федеральной службы 
государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области;  

Григорьеву Елену Сергеевну, председателя Межрегиональной 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области общественной организации 
Профсоюза. 

1.2. За II место с вручением Диплома Центрального комитета 
Профсоюза и премии 10000 (десять тысяч) рублей каждому: 

Ненашкина Юрия Николаевича, председателя молодежного 
совета первичной профсоюзной организации администрации города и 
городской Думы г. Нижнего Новгорода, члена молодежного совета 
Нижегородской областной организации Профсоюза; 

Александрову Марину Николаевну, председателя Нижегородской 
областной организации Профсоюза. 

1.3. За III место с вручением Диплома Центрального комитета 
Профсоюза и премии 7000 (семь тысяч) рублей каждому: 

Пуртову Юлию Сергеевну, председателя молодежного совета 
Майской районной организации Профсоюза, Кабардино-Балкарская 
Республика; 

Бакову Фаину Османовну, председателя Кабардино-Балкарской 
территориальной республиканской организации Профсоюза. 

1.4. Вручить Дипломы Центрального комитета Профсоюза 
лауреатам Конкурса: 

– Самохиной Марии Анатольевне, председателю молодежного 
совета первичной профсоюзной организации Управления Федеральной 
службы судебных приставов Оренбургской области; 

– Залазаевой Юлии Игоревне, председателю молодежного совета 
Пермской краевой организации Профсоюза. 

2. Объявить Благодарность Президиума Профсоюза за активное 
участие в Конкурсе комитетам региональных организаций Профсоюза и 
конкурсантам: 

Алтайской краевой (председатель – Неупокоева С.И., конкурсант –
 Переверзина А.С.), Кабардино-Балкарской республиканской (председатель –
 Бакова Ф.О., конкурсанты – Гедгафова З.Г., Макаева А.Р.), Краснодарской 
краевой (председатель – Двинская О.А., конкурсанты – Кузина В.В., 
Лузан С.Н.), Оренбургской областной (председатель – Трофимов В.А, 
лауреат – Самохина М.А.), Пермской краевой (председатель – Ишимова О.И., 



3 
 
лауреат – Залазаева Ю.И.), Ростовской областной (председатель –
 Щербаченко Т.В., конкурсант – Пятенко Ю.Н.).  

3. Финансовому отделу ЦК Профсоюза произвести выплаты премий 
победителям, председателям и комитетам региональных организаций 
Профсоюза, участникам Конкурса указанным в п.1 и п.2. настоящего 
постановления. 
 
 
 
Председатель Профсоюза            Н.А. Водянов 


